令和７年度第１回
草加市立病院運営審議会会議録（概要版）

１．開催日時

令和７年８月２１日（木） 午前１０時３０分から午後１２時００分まで

２．開催場所
  草加市立病院心臓・脳血管センター ５階 大講堂

３．出席者の氏名
（１）委 員

松原沙織委員（会長）、山﨑あすか委員（副会長）、
渋谷和治委員、平田大介委員、清水旭委員、目澤克子委員、山﨑修委員、
田中愛誠委員、朝倉比都美委員

（２）職員出席者
矢内病院事業管理者、鎌田病院長、宗廣看護部長、関根事務部長、
日下事務部副部長、鈴木経営管理課長、名倉施設管理課長、
福田医事課長、池田地域医療連携相談室長

（３）事務局
小林経営管理課課長補佐、渡邊施設管理課課長補佐、
唐澤医事課課長補佐、鷹西地域医療連携相談室長補佐、
浅井経営管理課経営企画係長、荒川経営管理課経営企画係主任

４．会議の議題
 （１）令和６年度決算について
  （２）草加市立病院経営強化プランの達成状況について
 （３）令和７年度の状況について

５．公開・非公開の別

公開

６．傍聴者数

０人

７．審議の結果
 （１）令和６年度決算について議論を行った。

 （２）草加市立病院経営強化プランの達成状況について議論を行った。
 （３）令和７年度の状況について

８．主な質疑、意見
 （１）令和６年度決算について

・循環器内科の入院収益の減少にかかる質疑があった。
・企業債の借り入れの目的について質疑があった。
・人件費に関する質疑があった。
・クラウドファンディングへの取り組みの有無について質疑があった。

 （２）草加市立病院経営強化プランの達成状況について
・病院職員の身分に関して質疑があった。
・がん手術、リハビリの受け入れ、薬剤管理指導の各件数及び病床利用率に

関する質疑があった。
 （３）令和７年度の状況について

・医師の働き方改革に関する取り組みについて質疑があった。

９．審議の内容
  詳細な会議録は市役所情報コーナーで公開する